МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 28 мая 2013 года

№ 334-V ДГ

О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на

2014 год и плановый период 2015 –

2016 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»

(в редакции от 07.12.2011) и решением Думы города от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции

от 29.11.2012 № 263-V ДГ), рассмотрев документы, представленные

Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума

города РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального

имущества на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного комитета

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«29» мая 2013 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 29.05.2013 № 334-V ДГ

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества на 2014 год и плановый период

2015 – 2016 годов

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов разработан в соответствии

с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества» (в редакции от 07.12.2011).

Основными задачами приватизации муниципального имущества

на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов являются:

1) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает

функций и полномочий органов местного самоуправления;

2) формирование доходов местного бюджета.

Муниципальное образование городской округ город Сургут

на 01 января 2013 года является собственником имущества 15-ти

муниципальных унитарных предприятий, акционером 14-ти акционерных

обществ.

В 2014 – 2016 годах планируются к продаже 2 пакета акций,

10 объектов недвижимости, в том числе 3 земельных участка, продажа

которых будет осуществляться исходя из потребностей формирования

доходной части местного бюджета.

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов являются:

1) перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в

муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2014 – 2016

годах (приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов);

2) перечень иного муниципального имущества, планируемого к

приватизации в 2014 – 2016 годах (приложение 2 к прогнозному плану

приватизации муниципального имущества на 2014 год и плановый период

2015 – 2016 годов).

Согласно прогнозному плану поступления в местный бюджет

от приватизации муниципального имущества ожидаются в размере

391 424 тыс. рублей, в том числе от продажи акций открытых акционерных

обществ – 384 703 тыс. рублей, от продажи иного муниципального

имущества – 6 721 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году в размере 355 913 тыс. рублей, в том числе от продажи

акций открытых акционерных обществ – 352 045 тыс. рублей, от продажи

иного муниципального имущества – 3 868 тыс. рублей;

3

в 2016 году в размере 35 511 тыс. рублей, в том числе от продажи акций

открытых акционерных обществ – 32 658 тыс. рублей, от продажи иного

муниципального имущества – 2 853 тыс. рублей.

4

Приложение 1

к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2014

год и плановый период 2015 – 2016

годов

Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых

к приватизации в 2014 – 2016 годах

№

п/п

Наименование и

местонахождение общества

Основной вид

деятельности

Тип акций Количество акций (долей,

паѐв), подлежащих

приватизации

Срок

приватизации

Штук Процентов

уставного

капитала

1. Открытое акционерное общество

«Сургутнефтегаз»,

Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ –

Югра, г. Сургут, ул. Григория

Кукуевицкого, д. 1, корпус 1

Добыча нефти и

газа

Обыкновенные 12 083 000 0,0278 2014 год

2. Открытое акционерное общество

«Югра-консалтинг»,

Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ –

Югра, г. Сургут, ул. Восход, 21

Консультирование

по вопросам

коммерческой

деятельности и

управления

Обыкновенные 302 120 62 2016 год

5

Приложение 2

к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2014

год и плановый период 2015 – 2016

годов

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2014 – 2016 годах

№

п/п

Наименование Местонахождение Назначение Срок

приватизации

1. Земельный участок площадью 45 кв. м,

кадастровый номер 86:10:0101243:168 с

расположенным на нѐм объектом

недвижимого имущества:

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут, мкр. 23

 2014 год

1.1. Нежилое здание. ТП-429 Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут, мкр. 23

Коммунального

хозяйства

2014 год

2. Земельный участок площадью 467 кв. м,

кадастровый номер 86:10:0101065:4 с

расположенным на нѐм объектом

недвижимого имущества:

Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ –

Югра, г. Сургут, мкр. 25,

пр. Комсомольский

 2014 год

2.1. КНС-55 Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

пр. Комсомольский

Нежилое

здание

2014 год

3. Встроенное нежилое помещение. Склад № 13 Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

ул. Декабристов, д. 1 А, номера

на поэтажном плане 1, 10

Материально-

техническое

2014 год

6

4. Встроенное нежилое помещение. Склад № 13 Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

ул. Декабристов, д. 1 А, номера

на поэтажном плане 2 – 9

Материально-

техническое

2014 год

5. Земельный участок площадью 8 999 кв. м,

кадастровый номер 86:10:0101117:228 с

расположенными на нѐм объектами

незавершѐнного строительства:

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

Северный промрайон,

Нефтеюганское шоссе, 4

 2014 год

5.1. Производственный цех Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

Нефтеюганское шоссе, д. 4,

сооружение № 13

Объект

незавершѐнного

строительства

2014 год

5.2. Административно-бытовой корпус Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

Нефтеюганское шоссе, № 4,

сооружение № 14

Объект

незавершѐнного

строительства

2014 год

6. Центральная диспетчерская Россия, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

пр. Комсомольский, д. 27 А

Нежилое

здание

2016 год

	Решение Думы города от 29.05.2013 № 334-V ДГ
	Приложение. Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов
	Приложение 1. Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2014 – 2016 годах
	Приложение 2. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2014 – 2016 годах